

広島大学マスターズ事務局

このたび、本会では「広島大学マスターズ通信」とは別に「HMポスト」を発行いた します。「通信」は公式的性格が強く、会の活動の全体を見渡した編集となるのに対して、 「ポスト」は、昔の隣組の回覧板のように、単発的な連絡にウエイトを置くつもりです。 事務局その他からのその都度の問い合わせ、お願いごと、各種の通知などを掲載いたし

「HMポスト」は、事務局からの連絡だけでなく、会員の方からの情報交流の場であ りたいと願っています。事務局sec-masters@phoenix.hirodai.jpのほうにご一報いただ ければ、幹事会での協議のうえ、事務局の連絡網をつかって、会員各位にお伝えするこ とができます。「HMポスト」を、お気軽にご利用ください。

出前講座のテーマと講師を募集しています

東広島市では、平成 15 年度以来、東広島市や広島大学、東広島商工会議所、ひろしま国 際センターなど 19 団体が東広島市生涯大学システム運営協議会を組織し、市民の学習機会 の充実を目指して、諸分野の出前講座を実施してきました。

広島大学マスターズも、本年1月に、上記運営協議会に参加し、平成19年度から東広島 市の市民のために出前講座を提供します。出前講座は、各参加団体が提供するメニューの中 から、市民団体などの求めに応じて地域へ出向いて行なうものです。

現在、広島大学マスターズは会員の出前講座のメニューを募集しています。謝金などを気に せず、ぜひ市民に話したい、聞いてもらいたいというメニューをおもちの方がいらっしゃれ ば、下記の事項を記入して、広大マスターズの事務局宛にメールまたは郵便等でご回答くだ さい。

記

- 1. 出前講座の内容は、会員の専門分野・関連分野を市民向けにやさしく解説するもので、 分野は問いません。出前講座は、1回で完結する内容でお願いします。
- 2.開催日時は、原則として、平日の午前10時から午後5時までの間で90分以内です。
- 3 . 会場は、市内の公民館や集会施設です。
- 4. 市民の受講料は無料です。
- 5. あくまでボランティアの企画であり、謝金を求めずに行うものです。
- 6. その他不明の点は、広大マスターズ事務局へお尋ねください。(担当:山本義雄)

出前講座を提供してくださる会員は、以下の項目を記載して、2月26日までにご回答く ださい。

- 1. 氏名
- 2.出前講座の内容(テーマとその内容を 50 字程度で記入してください。)
- 3.野外観察や実験・実習で、交通費や教材費が必要な場合は、その旨明記してください。
- 4. その他、特記事項があれば記載してください。

回答のあて先

Eメール: sec-masters@phoenix.hirodai.jp

〒739-0043 東広島市西条西本町 28-6 サンスクエア東広島 3 F

広島大学サテライトオフィス内 広島大学マスターズ事務局